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Fødevarestyrelsen 

Stationsparken 31-33 

2600 Glostrup 

 

Sendt til 245@fvst.dk med kopi til lobsa@fvst.dk og suro@fvst.dk 

Høringssvar vedr.  ændring af lov om fødevarer og dyrevelfærdsloven (ændrede takster i 

betalingsbestemmelser) – j. nr. 2024-24-30-00162 

 

Fødevarestyrelsen har den 22. august 2024 udsendt høring over ændring af lov om fødevarer og 

dyrevelfærdsloven (ændrede takster i betalingsbestemmelser) med frist den 10. september 2024. 

 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at bidrage med et høringssvar. 

 

Det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, at forslaget medfører en merudgift på 5,0 

mio. kr. vedrørende kontrol af dyrevelfærd, hvilket udmøntes som en stigning i det årlige kontrolgebyr 

på op til 28 pct. Der er således tale om en væsentlig stigning i gebyret, som pålægges alle 

besætninger.  

 

Det fremgår af høringsbrevet, at de øgede udgifter til kontrol af dyrevelfærd, skyldes en 

implementering af initiativ 9 (øget og målrettet dyrevelfærdskontrol med grise og kvæg) jf. den 

politiske aftale om dyrevelfærd af 9. februar 2024. Vi mener ikke, at implementering af initiativet bør 

lede til stigninger i kontrolgebyret. Vi opfordrer til, at finansiering af det øgede kontrolniveau findes 

inden for den nuværende ramme ved at effektivisere kontroltilrettelæggelsen og selve 

kontrolgennemførelsen, herunder gøre brug af databaseret eller videobaseret kontrol. 

 

Det bemærkes, at gebyrstigningen modsat den opfølgende kontrol, vil ramme alle besætninger. De 

reducerede udgifter ifm. fjernelsen af det 2. opfølgende kontrolbesøg vejer derfor ikke op for de øgede 

gebyrer hos alle de besætninger der overholder veterinærlovgivningen. Disse besætninger vil opleve 

en gebyrstigning, hvilket står i modsætning til ministerens intention om, at der ikke sker 

udgiftsstigninger, som væltes over på erhvervet i form af højere gebyrer. 

 

Vi kan samtidig konstatere, at udgifterne til kemiske analyser flyttes fra kampagnekontrolgebyret til 

gebyr for engroskontrol. Vi bemærker i den forbindelse endnu en gang, at gebyrafløftningen fra aftale 

om erhvervs- og iværksætterinitiativer fra 2017 fortsat udvandes med tilførsel af yderligere 

kontrolopgaver og øgede udgifter. Vi opfordrer til, at den økonomiske ramme for gebyrafløftningen 

tilpasses de nuværende udgifter, så gebyret igen kan afskaffes. 

 

Med venlig hilsen 

 
Sebastian Rønsdal 

Chefkonsulent 
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